(a) LL. del tit. 7; y LL. 1 y 2, tit. 13, lib. 14 de la N. R.

(b) La sentencia dictada en virtud de pruebas falsas es nula.

(c) Convenio.

LEY XXXIII.— Solvens indebitum per sententiam, non repetit, propter auctoritatem rei iudicata; nisi probet falsis instrumentis, vel allegationibus fuisse latam: sed et solvens debitum, de quo fuerat sententia absolutus, non repetit; quia licet non posset compelli solvere, tamen quia remansit naturaliter obligatus, impeditur repetitio. Item transigens super eo, quod indebitum petitur, tenetur ad promissa; nisi probet adversarium, scientem nihil deberi, malitiose litigasse. Hoc dicit.

(1) Fue fecho. Si tamen non impugnaret sententiam, sed prætenderet, quòd causa ex qua lata fuit sententia, devenit ad non causam, tunc bene admittetur, ut in l. si fullo 2. D. de condict. sine causa, et l. in commodato 17. §. fin. et l. rem mihi 21. D. commodat. Bart. et Doctor. in l. 1. C. de condict. indeb. de qua lex ista sumpta est, et idem Bart. in l. si sine, in princ. D. rem rat. hab.

(2) Razonadores. Ex hoc videtur, quòd si non potuit imputari culpa, sed exceptio non potuit examinari in illo iudicio, poterit postea repetere, ut notat Bart. in l. 1. §. et parvi, ad fin. D. quod vi, aut clam, et in l. si sine, in princ. D. rem rat. hab. undè si pars, quæ non petit restitui adversus sententiam, nequivit probationem debitam, et necessariam producere, fortè quia testes sui erant in captivitate, vel peregrinatione, vel furore detinebantur, et pars petit à principio, ut differretur diffinitio cause, et non potuit obtinere; tunc cautè cognitione præmissa, poterit sententia per beneficium restitutionis rescindi, superveniente probationum copia: ita voluit Innoc. in cap. ultra tertiam, de testib. et tenet Abb. post. eum in cap. suborta, column. fin. ad fin. de re judic.

(3) Por necesidad. Quid si dolo actoris qui petit, quod sibi non erat debitum, scienter, et dolo, vel quod sibi jam erat solum? Vide text. notabilem in l. si fidejussor 29. §. in omnibus 5. D. mandat. et Angel. in l. 1. C. de condict. indeb. et infra in ista l. ad fin.

(4) Alegaciones. Adde l. si prætor 75. vers. Marcellus. D. de judic. et l. Divus 55. D. de re judic. et in l. 1. et 2. tit. 26. Part. 5. ubi vide quæ dixi: et idem vult Abb. in cap. suborta, column. fin. de re judic. si notorietate facti constaret sententiam fuisse injustam, etiam ex causa supervenienti: vide ibi per eum: et an detur aliquod remedium ei, qui post sententiam reperit instrumentum solutionis, vide per Bald. in l. 1. C. de condict. indeb. et per Abb. in dict. cap. suborta, column. pen. et adde ad istam legem in hoc, quod dicit de falsis allegationibus, l. si fidejussor 29. §. in omnibus 5. D. mandati.